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Wald als Standort für Windenergie 

 

                                                                                 Eigene Darstellung, Stand 02/2022; Quelle Waldfläche: Bundeswaldinventur (2012)  

 

11,0%

11,9%

24,1%

25,3%

26,0%

26,7%

28,9%

34,0%

36,9%

37,2%

38,4%

39,9%

42,3%

42,3%

Schleswig-Holstein

Hamburg + Bremen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Sachsen-Anhalt

Nordrhein-Westfalen

Sachsen

Thüringen

Bayern

Brandenburg + Berlin

Baden-Württemberg

Saarland

Rheinland-Pfalz

Hessen

Waldflächenanteile in den Bundesländern
[Anteil an der Landesfläche]

  Wind im Wald zulässig 

     Wind im Wald eingeschränkt  
      zulässig 

  Wind im Wald unzulässig     


